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Образовате 

льная 

область 

Организованная 

образовательная 

деятельность 

Первая младшая группа 

(с 2 до 3) 

Младшая группа 

(от 3 до 4 лет) 

Средняя группа 

(от 4 до 5 лет) 

Старшая группа 

(от 5 до 6 лет) 

Подготовительная к школе 

группа 
(от 6 до 7 лет) 

В 

неделю 

В месяц В год В неделю В 

месяц 

В год В 

недел 

ю 

В месяц В год В 

недел 

ю 

В месяц В год В 

недел 

ю 

В месяц В год 

Познаватель 

ное развитие 

Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

 
 

 
1 

 
 

 
4 

 
 

 
36 

 
 

 
1 

 
 

 
4 

 
 

 
36 

 
 

 
1 

 
 

 
4 

 
 

 
36 

 
 

 
1 

 
 

 
4 

 
 

 
36 

 
 

 
2 

 
 

 
8 

 
 

 
72 

Ознакомление с 

окружающим 

миром 

(ознакомление с 
природой) 

 
 

 
0,25 

 
 

 
1 

 
 

 
9 

 
 

 
0,25 

 
 

 
1 

 
 

 
9 

 
 

 
0,5 

 
 

 
2 

 
 

 
18 

 
 

 
0,5 

 
 

 
2 

 
 

 
18 

 
 

 
0,5 

 
 

 
2 

 
 

 
18 

Ознакомление с 

окружающим 

миром 

(предметным и 

социальным 
окружением.) 

 
 

 
0,75 

 
 

 
3 

 
 

 
27 

 
 

 
0,75 

 
 

 
3 

 
 

 
27 

 
 

 
0,5 

 
 

 
2 

 
 

 
18 

 
 

 
0,5 

 
 

 
2 

 
 

 
18 

 
 

 
0,5 

 
 

 
2 

 
 

 
18 

Речевое 

развитие 

Развитие речи 2 8 72 1 4 36 1 4 36 2 8 72 2 8 72 

Художестве 

нно- 

эстетическое 

развитие 

Музыка 2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 

Рисование 1 4 36 1 4 36 1 4 36 2 8 72 2 8 72 

Лепка 1 4 36 0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 

Аппликация - - - 0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура (в 

помещении) 

 
2 

 
8 

 
72 

 
3 

 
12 

 
108 

 
3 

 
12 

 
108 

 
2 

 
8 

 
72 

 
2 

 
8 

 
72 

Физическая 

культура (на 
прогулке) 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1 

 
4 

 
36 

 
1 

 
4 

 
36 



Социально- 

коммуникат 

ивное 

развитие 

 

 
Ежедневно в ходе различных видов деятельности в режимных моментах и через интеграцию с другими образовательными областями вне основного образовательного процесса 

Итого: 10 40 360 10 40 360 10 40 360 12 48 432 13 52 468 

 


